Договор №  12-уц/ск10  от 07.11.2022г

Частное  образовательное учреждение  дополнительного профессионального образования  ''Учебный центр ''Актив С''     (ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора Самариной Ирины Михайловны, действующего на основании Устава и  лицензии на осуществление образовательной деятельности  Министерства образования, науки и  инновационной политики  Новосибирской области № 10120 от 27 декабря  2016 года,  с одной стороны и  _____________________________________ _________________________________________________________именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. На основании настоящего договора Исполнитель принимает на себя обязательство организовать и  оказать информационно-консультационные услуги в форме семинаров  (онлайн-трансляций) по теме:  2.1.2. Новое в нормативном регулировании и актуальные проблемы практики налогообложения ».

1.2. Срок начала  оказания Услуг  по настоящему Договору -  « 2 »   декабря 2022 года, срок окончания оказания услуг «12 »   декабря  2022 года.

Вопросы программы:

	Дата
	Тема

	02.12.2022

14.30- 18.00

	Единый налоговый счет (ЕНС) и Единый налоговый платеж (ЕНП): старт на 01.01.2023
· формирование сальдо ЕНС на 01.01.2023;
· механизм формирования сальдо ЕНС – в какой день, на какие суммы, на основании каких документов?
· 25-е число в календаре бухгалтера – новые обязанности с 2023г, новые формы отчетности
· единый срок уплаты налогов: сосредоточение средств к 28-му числу каждого месяца.
· как будут распределяться суммы ЕНП между разными видами налогов, сборов, страховых взносов, а также между бюджетами различных уровней, в т.ч. при недостаточности средств.
· новые правила зачета и возврата платежей, взыскания задолженностей, начисления пени в условиях ЕНС
· Бухгалтерская отчетность
· Особенности  отчетной компании  в связи с законодательными изменениями. Рекомендации Минфина по составлению отчетности . Состав бухгалтерской отчётности. Обязательный  аудит. Расширение круга организаций, имеющих право на упрощенные способы учета и составления отчетности.
· Применение существенности раскрытии информации. Закрепление в УП.
· Новое в правилах формирования и представления бухгалтерской отчетности.  «Полуоткрытый» в 2022-2023гг  ГИРБО .
· Новый порядок  с 2022г представления исправленной  бухгалтерской отчетности. Отличия от прошлых лет.
· ФСБУ 27/2021 «Документы и документооборот в бухгалтерском учете»

	05.12.2022

14.30- 18.00

	Учетная политика  : на что обратить внимание при ее актуализации на 2023 год

ФСБУ 14/2022 «Нематериальные активы»

	07.12.2022

14.00- 18.00

	Аренда- 2022: особенности бухгалтерского и налогового учета
· учет у арендатора
· учет у арендодателя

	09.12.2022

14.30- 18.00

	[bookmark: _GoBack]Налог на прибыль и НДС
· Изменения  в НК РФ в части налога на прибыль и разъяснения МФ.
· Актуальные вопросы признания отдельных расходов: расходы на основные средства, на арендованное имущество, на лизинговое имущество, материальные расходы, расходы на оплату труда, документальное оформление, новые путевые листы и пр. Судебная практика.
· Новое в законодательстве об НДС. Разъясняющие письма Минфина России и ФНС России по вопросам исчисления и уплаты НДС. Судебная практика.
Имущественные налоги
· Новое в законодательстве.
· Отдельные вопросы формирования налоговой базы по налогу на имущество организаций в свете применения стандартов бухгалтерского учёта - новые разъяснения Минфина, судебная практика.

	12.12.2022

14.30- 18.00

	Революционные изменения в НДФЛ с 01.01.2023 порядка формирования отчётности и перечисления НДФЛ:
· новые правила признания зарплаты полученным доходом, сроки уплаты налога.
· уплата налога единым платежом. Возможность уплаты авансом.
· Изменения в 6-НДФЛ
· новая форма по налогу – Уведомление об исчисленных суммах налога.
Страховые  взносы:
· практика применения
· изменения законодательства с 01.01.2023.
·  Новые тарифы, новые сроки уплаты, новая отчетность.

2. Стоимость услуг и порядок приемки услуг

2.1. Стоимость оказания услуг   составляет   _____(         ) рублей НДС нет.

ЧОУ  ДПО «УЦ «Актив С»,  на основании главы 26.2 НК РФ, является организацией, применяющей упрощенную систему налогообложения. Согласно п. 2 ст. 346.11 НК РФ , предусматривающего, что «Организации, применяющие упрощенную систему налогообложения, не признаются налогоплательщиками налога на добавленную стоимость», ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С» не выставляет своим заказчикам услуг счета-фактуры и осуществляет расчеты без выделения в первичных документах сумм НДС.

2.2. Порядок оплаты: 100 %-ая  предоплата.

2.3. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты, указанной в акте, обязан передать Исполнителю экземпляр подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки услуг. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки услуг Сторонами составляется двухсторонний акт с указанием сроков устранения недостатков. В случае неполучения Исполнителем в течение 5 (Пяти) дней экземпляра подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированного отказа от приемки услуг, услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объеме с надлежащим качеством и принятыми Заказчиком. В случае оказания услуг в форме онлайн-трансляции услуга считается оказанной, если заказчику была предоставлена ссылка доступа к трансляции и онлайн-трансляция мероприятия Исполнителем был проведена.

2.4. Стороны могут использовать электронный документооборот. Документы, заверенные электронной подписью (усиленная квалифицированная электронная подпись) уполномоченных лиц Сторон и направленные через Оператора ЭДО, юридически эквивалентны и равносильны документам на бумажных носителях, заверенным соответствующими подписями.

3. Прочие условия

3.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
3.2. Иные условия настоящего договора регламентируются нормами ГК РФ, дополнительными соглашениями сторон с учетом переписки и обычаями делового оборота.
3.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

4. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель:

ЧОУ ДПО  ''УЦ ''Актив С''

ИНН 5407263130   КПП 540601001

630099 Новосибирск,
ул. Депутатская,д.46,
Офис 2051

Почтовый адрес:
630099 Новосибирск,
ул. Депутатская,д.46,
Офис 2051, а/я 47

 Р/с  40703810000400001947 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве , БИК 044525411  , к/сч   30101810145250000411

 Тел. 89139144545
 Е-mail: manager@aktiv-c.ru

Директор ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С»

______________________  Самарина И.М.
	Заказчик:

АКТ №

сдачи-приемки оказания услуг
к договору № 12-уц/ск10 от 07.11.2022.

                                                                                                                         «12» декабря  2022 года

Частное образовательное учреждение  дополнительного профессионального  образования ''Учебный центр ''Актив С'' (ЧОУ  ДПО «УЦ «Актив С), именуемое в дальнейшем Исполнитель,  в лице директора Самариной Ирины Михайловны , действующего на основании Устава, с одной стороны,   , и  __________________________________ ___________________________________________________,  именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ___________________________________________, действующего на основании ________ _______________, с другой  стороны, составили и подписали настоящий Акт о  нижеследующем:

1. В соответствии с условиями договора   Исполнитель  оказал  Заказчику информационно-консультационные услуги в форме семинаров  (онлайн-трансляций) по теме: «  2.1.2. Новое в нормативном регулировании и актуальные проблемы практики налогообложения».
Срок начала  оказания Услуг (начала занятий) по настоящему Договору: « 2»  декабря 2022 года, срок окончания оказания услуг «  12 »  декабря  2022 года.  .
2. Стоимость услуг составляет   ______________ (____________) рублей. НДС не облагается.
3. Услуги, указанные в п.1 настоящего Акта, оказаны полностью и в срок. Заказчик по объему, качеству и срокам оказания услуги претензий не имеет.

	Исполнитель:

ЧОУ ДПО  ''УЦ ''Актив С''

ИНН 5407263130   КПП 540601001

630099 Новосибирск,
ул. Депутатская,д.46,
Офис 2051

Р/с  40703810000400001947 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве , БИК 044525411  , к/сч   30101810145250000411

 Тел.  89139144545

Директор ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С»

__________________Самарина И.М.
	   Заказчик: